
 

2024年 4 月 11 日 
TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 
参加者および関係者 各位 

RC リリース No.2024-04-01 
TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局 

 
TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 2024 
競技⾞両移動時における一般公道での運転マナーについて 

 
平素より、TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge に参加いただきまして誠にありがとうございます。 
 
標記の件、ご参加いただく皆様へのお知らせとお願いとなります。 
 
皆さまのご協⼒もあり、TOYOTA GAZOO Racing Rally Challengeは非常に盛り上がりを⾒せており、 
開催地域に限らず、日本全国で注目をいただいております。 
 
その中で、先日事務局宛に TGRRC の指定ステッカーを貼り付けた⾞両の一般公道での運転マナーについて
ご指摘をいただく事案がございました。 
 
皆さまにおかれましては普段から交通法規・運転マナーについて模範となるよう心掛けていただいている 
かと存じますが、TGRRC は各地で非常に注目をいただいているため、その一般公道での運転マナーに対して
も非常に注目をされております。 
そのため、今⼀度ご⾃⾝の運転について⾒つめなおしていただき、競技中のみならず会場までの道中や普段
の通勤などでの運転についても模範となるような運転を心がけていただきますようお願い申し上げます。 
 
ラリー競技は開催地やその周辺地域のご理解のもとでようやく開催できる競技となります。 
ラリーを開催してよかったと地域住⺠の⽅に思っていただけるよう、皆さまのご協⼒をお願いいたします。 
 
 

以上 
 
＜お問合せ先＞ 
TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局（株式会社プロクルーズ内） 
〒355-0225 埼⽟県⽐企郡嵐⼭町鎌形 1607-7 TEL︓0493-61-1185 / FAX︓0493-61-1186                           


